

Субъект отчёта	
Название	Tovarischestvo s ogranichennoy otvetstvennostyu "SAMPLE-U"
Название на нац. языке	Товарищество с ограниченной ответственностью "SAMPLE-U"
Торговые марки	SAMPLE+
Виды деятельности, SIC	512: Медикаменты и товары медицинского назначения 591: Аптеки и аптекарские магазины
Виды деятельности, NACE_2	4646: Оптовая продажа фармацевтических товаров 4774: Розничная продажа медицинских и ортопедических товаров в специализированных магазинах
Адрес	ул. Сампле, 1, Алматы, 111111, Казахстан
Юридический адрес	ул. Сампле, 1, Алматы, 111111, Казахстан
Контакты	Телефон: (7 727) 1111111, 2222222, Факс: (7 727) 3333333, Эл. почта: info@sample.kz, WWW: www.sample.kz
Регистрационный номер	БИН 11111111111
Код налогоплательщика	22222222222
Статистический код	33333333

РЕЗЮМЕ

Юридическая форма	Товарищество с ограниченной ответственностью (ТОО)		
Дата создания	2005	Зарегистрированные иски	нет
Персонал	635	Замечания по платежам	нет
Оборот нетто	6 816 783.00 тыс KZT (за 12 мес., на 31.12.2017) 6 834 424.00 тыс KZT (за 12 мес., на 31.12.2016)		

Кредитное мнение

Кредитный рейтинг	[B] Нормальный риск.
Размер кредита	Рекомендуемый максимальный размер необеспеченного кредита 350 000 EUR. Кредитование в размере, превышающем величину Кредитного лимита, рекомендуется обеспечивать соответствующими гарантиями.
Диапазон оборота	R6

Важные замечания

[2014] ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!: *Выделение активов*

В 2014 году произошло выделение части бизнеса в отдельно созданную структуру - SAMPLE-2, что было сделано с целью оптимизации операционной деятельности компании.

Идентификация	
Название	Tovarischestvo s ogranichennoy otvetstvennostyu "SAMPLE-U"
IGK-номер	072-689-526
Название на англ. языке	SAMPLE-U, LTD.
Название на нац. языке	Товарищество с ограниченной ответственностью "SAMPLE-U"
История названий	
	TOVARISCHESTVO S OGRANICHENNOY OTVETSTVENNOSTYU "SAMPLE"
Торговые марки	
	SAMPLE+
Адрес	
	ул. Сампле, 1, Алматы, Алматинская область, 111111, Казахстан
Юридический адрес	
	ул. Сампле, 1, Алматы, Алматинская область, 111111, Казахстан
Другие адреса	
	предыдущий адрес ул. Сампле, 2, Алматы, Алматинская область, 111111, Казахстан
Контакты	
Телефон	(7 727) 1111111, 2222222
Факс	(7 727) 3333333
Эл. почта	info@sample.kz
WWW	www.sample.kz
Год основания	
	05.06.2005
Важные замечания	
2014	ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ!: <i>Выделение активов</i> В 2014 году произошло выделение части бизнеса в отдельно созданную структуру - SAMPLE-2, что было сделано с целью оптимизации операционной деятельности компании.
Данные регистраций	
Дата регистрации	05.09.2009
Регистрационный номер	БИН 111111111111
Регистр. учреждение	Управление Юстиции (Казахстан)
Код налогоплательщика	222222222222
Регистр. учреждение	Налоговый Департамент (Казахстан)
Статистический код	33333333
Регистр. учреждение	Федеральная служба государственной статистики (Казахстан)
Юридическая форма	
	Товарищество с ограниченной ответственностью (ТОО)
Уставный капитал	
	1 712 360 тыс KZT (<i>зарегистрированный</i>)
Учредители	
- АО САМПЛЕ ГРУПП (<i>Казахстан</i>) рег. номер 444444444444	80.00 %
- г-н Сампле Турарбек Емельянович (<i>Казахстан</i>) РНН 555555555555	20.00 %

Правление / Руководство	
Руководство	
Ген. директор	г-н Сампле Турарбек Емельянович (Казахстан)
Главный Бухгалтер	г-жа Асламбекова, Гюзель (Казахстан)
Право подписи	
	г-н Сампле Турарбек Емельянович
Изменения в регистрационных данных	
15.05.2016	управляющие; право подписи
05.07.2013	изменения не идентифицированы
12.12.2012	перерегистрация (подробной информации нет)
25.10.2009	Перерегистрация (подробной информации нет)
05.09.2009	название компании
2007	выделение части бизнеса
Виды деятельности	
512 / SIC	Медикаменты и товары медицинского назначения (5146 / NACE_1.1 : Оптовая торговля фармацевтическими препаратами) (4646 / NACE_2 : Оптовая продажа фармацевтических товаров)
591 / SIC	Аптеки и аптекарские магазины (5230 / NACE_1.1 : Розничная торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, косметическими и гигиеническими товарами) (4774 / NACE_2 : Розничная продажа медицинских и ортопедических товаров в специализированных магазинах)
	Согласно информации из официальных источников: Производство основных фармацевтических материалов. Производство фармацевтических препаратов для медицинского использования. Оптовая торговля фармацевтическими товарами
	По данным, полученным от руководства компании: Производство и реализация лекарственных средств, оптово-розничная продажа медикаментов
Персонал	
	635
История персонала	
-	620 (инф. на 24.07.2017)
-	550 (инф. на 23.09.2016)
-	520 (инф. на 18.08.2015)
-	450 (инф. на 05.02.2014)
-	320 (инф. на 11.03.2013)
Экспорт	
	Кыргызстан, Российская Федерация

Импорт	Германия, Австрия, Российская Федерация
Филиалы	Сеть аптек "САМПЛЕ" в разных городах Казахстана
Долевое участие	<ul style="list-style-type: none"> - TOO САМПЛЕ 1 (Казахстан) 100.00 % - TOO САМПЛЕ 2 (Казахстан) 100.00 %
Банковские реквизиты	АО КАЗКОММЕРЦБАНК (Казахстан) код банка KZKOKZKX счет(а) KZ 22222222222222222222
Клиенты	<ul style="list-style-type: none"> - КЛИЕНТ 1 - КЛИЕНТ 2 - КЛИЕНТ 3
Поставщики	<ul style="list-style-type: none"> - ПОСТАВЩИК 1 - ПОСТАВЩИК 2 - ПОСТАВЩИК 3
Связанные компании	По данным сети Интернет, компания входит в Группу "САМПЛЕ ГРУПП"
Зарегистрированные иски	нет Данная компания не зарегистрирована в базе бездействующих юридических лиц. В базе данных Верховного Суда Республики Казахстан на имя данной компании не найдено судебных дел, в которых она выступает в качестве ответчика. В базе данных Верховного Суда Республики Казахстан найдено одно дело, в котором компания выступает в качестве истца: Номер дела: 1111111 Дата: 05.11.2017 Истец: TOO "SAMPLE-U" Ответчик: TOO "DEFENDANTX" Суть дела: взыскание задолженности (сумма: 150000 тенге) Решение суда: удовлетворить иск
Зарегистрированные долги	нет /Источник: База ИГК Сервис по взысканию долгов/ Другие источники (офиц.): Компания не числится в официальном списке неплатежеспособных должников, имеющих просроченную налоговую задолженность
Коммерческие залоги	нет По данным из официальных источников, наложение обременений не зарегистрировано
Финансовые данные	Официальные данные закрыты согласно законодательству. Финансовые данные были предоставлены компанией:

	Период, в месяцах		
	Конечная дата		
	12	12	12
	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта		
	KZT тыс	KZT тыс	KZT тыс
===== БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ =====			
--- А К Т И В ---			
ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
- Нематериальные средства	13 578.00	15 895.00	
- Основные средства	1 968 907.00	2 009 542.00	1 882 458.00
- Вложения в материальные активы			
- Финансовые вложения			
- Прочие внеоборотные активы	916 492.00	12 785.00	
Внеоборотные активы всего	2 898 977.00	2 038 222.00	1 955 667.00
ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ			
- Запасы	2 720 980.00	1 724 440.00	1 365 380.00
- Дебиторская задолженность	2 461 074.00	2 341 438.00	1 451 562.00
- Прочие суммы к получению		4 367.00	
- Краткосрочные финансовые вложения			
- Денежные средства	783 931.00	92 578.00	84 259.00
- Прочие оборотные активы	248 365.00	33 568.00	
Оборотные активы всего	6 266 505.00	4 196 391.00	2 985 020.00
БАЛАНС	9 165 482.00	6 234 613.00	4 940 687.00
--- П А С С И В ---			
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ			
- Уставный капитал	1 712 360.00	1 712 360.00	1 712 360.00
- Добавочный капитал			
- Прочий капитал			
- Резервный капитал			
- Нераспределенная прибыль (Непокрытый убыток)	2 116 343.00	2 247 714.00	
Капитал и резервы всего	3 828 703.00	3 960 074.00	3 681 247.00
Накопления			
ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
- Займы и кредиты	1 070 807.00		
- долгосрочные кредиты банков	1 070 807.00		
- Прочие долгосрочные обязательства	218 329.00	217 694.00	
Долгосрочные обязательства всего	1 289 136.00	217 694.00	214 012.00
КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
- Займы и кредиты	309 676.00	450 000.00	
- краткосрочные кредиты банков	307 472.00	450 000.00	
- Кредиторы	3 171 749.00	1 457 104.00	
- поставщики и подрядчики	3 171 749.00	1 428 252.00	
- задолженность перед персоналом			
- задолженность по налогам и сборам		28 852.00	
- прочие кредиторы			
- авансы полученные			
- Задолженность участникам по выплате доходов			
- Доходы будущих периодов, отложенные расходы			
- Прочие краткосрочные обязательства	566 218.00	149 741.00	
Краткосрочные обязательства всего	4 047 643.00	2 056 845.00	1 045 428.00

Обязательства всего	5 336 779.00	2 274 539.00	1 259 440.00
БАЛАНС	9 165 482.00	6 234 613.00	4 940 687.00
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ И УБЫТКАХ			
ДОХОДЫ И РАСХОДЫ ОТ ОБЫЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ			
Объем продаж	6 816 783.00	6 834 424.00	5 936 845.00
Себестоимость проданных товаров	1 673 602.00	1 889 782.00	1 724 438.00
Валовая прибыль	5 143 181.00	4 944 642.00	
Коммерческие расходы	1 134 114.00	1 209 559.00	
Управленческие расходы	738 611.00	772 337.00	
Прибыль/убыток от реализации			
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Проценты к получению			
Проценты к уплате	43 896.00	3 817.00	
Доходы от участия в других организациях			
Прочие операционные доходы	1 787.00	81 140.00	
Прочие операционные расходы	545 858.00	144 961.00	
Операционная прибыль			
ВНЕРЕАЛИЗАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ И РАСХОДЫ			
Внереализационные доходы за вычетом расходов			
Прибыль/убыток до налогообложения	2 716 770.00	2 895 108.00	2 523 567.00
Налог на прибыль и иные аналогичные платежи	600 427.00	647 394.00	
Прибыль (убыток) от обычной деятельности			
Чрезвычайные доходы за вычетом расходов	34 281.00		
Чистая прибыль	2 116 343.00	2 247 714.00	1 968 887.00
- - - К о э ф ф и ц и е н т ы - - - - -			
Рентабельность продаж	39.85	42.36	42.51
<i>Прибыль до налогов / Объем продаж</i>			
Коэффициент рентабельности, %			
<i>Прибыль от основной деятельности / Объем продаж</i>			
Отдача от инвестиций, %	70.96	73.11	68.55
<i>Прибыль до налогов / Собственный капитал</i>			
Оборачиваемость текущих активов	1.09	1.63	1.99
<i>Чистый доход от продаж / Оборотные средства</i>			
Рабочий капитал	2 218 862.00	2 139 546.00	1 939 592.00
<i>Оборотные средства - Краткосрочные обязательства</i>			
Лeverедж	0.42	0.64	0.75
<i>Собственный капитал / Активы всего</i>			
Коэффициент текущей ликвидности (к-т покрытия)	1.55	2.04	2.86
<i>Текущие активы / Краткосрочные обязательства</i>			
Коэффициент быстрой ликвидности	0.88	1.20	1.55
<i>(Оборотные средства - Запасы) / Краткосрочн. обязательства</i>			
Отношение собственного капитала к кредиторам	1.39	0.57	0.34
<i>Общая сумма обязательств / Собственный капитал</i>			
Средний период погашения дебиторской задолженности	131.78	125.05	89.24
<i>Дебиторская задолженность / Объем продаж *365</i>			
Средний период погашения кредиторской задолженности	691.73	275.86	
<i>Кредиторская задолженность / Себестоимость проданных товаров *365</i>			

Информация из других доступных источников:

Информация об уплате налогов и других обязательных платежей в бюджет в компетенции НК МФ РК:

	122125 тыс. тенге (в 2012 г.)
	184150 тыс. тенге (в 2013 г.)
	285335 тыс. тенге (в 2014 г.)
	356240 тыс. тенге (в 2015 г.)
	652450 тыс. тенге (в 2016 г.)
	618350 тыс. тенге (в 2017 г.)

Комментарии

Данные, предоставленные в этом отчете, были получены из всех доступных информационных источников.

Финансовая отчетность за 2015-2017 гг. была предоставлена руководством компании.

История регистраций

Дата регистрации	05.06.2005
Регистрационный номер	1111-2222-АО
Регистр. учреждение	Управление Юстиции (Казахстан) (инф. на 05.06.2005)

История капитала

600 млн KZT (зарегистрированный)

ПРИЛОЖЕНИЕ А

Финансовые показатели

	Период, в месяцах	12	12	12
	Конечная дата	31.12.2017	31.12.2016	31.12.2015
	Валюта	KZT тыс	KZT тыс	KZT тыс
	Источник	company admin	company admin	company admin
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ/УБЫТКАХ				
010 Выручка		6 816 783.00	6 834 424.00	
020 Себестоимость реализ.продукции и оказанных услуг		1 673 602.00	1 889 782.00	
030 Валовая прибыль		5 143 181.00	4 944 642.00	
040 Расходы по реализации		1 134 114.00	1 209 559.00	
050 Административные расходы		738 611.00	772 337.00	
060 Прочие расходы		545 858.00	144 961.00	
070 Прочие доходы		1 787.00	81 140.00	
080 Итого операционная прибыль (убыток)				
090 Доходы по финансированию				
100 Расходы по финансированию		43 896.00	3 817.00	
110 Доля прибыли/убытка предприятий, учитываемых по методу долевого участия				
120 Прочие неоперационные доходы		34 281.00		
130 Прочие неоперационные расходы				
140 Прибыль (убыток) до налогообложения		2 716 770.00	2 895 108.00	
150 Расходы по подоходному налогу		600 427.00	647 394.00	
160 Прибыль (убыток) после налогообложения от продолжающейся деятельности				
170 Прибыль (убыток) после налогообложения от прекращенной деятельности				
180 Прибыль за год		2 116 343.00	2 247 714.00	
180.1 Итоговая прибыль относимая на: собственников материнской организации				
долю неконтролирующих собственников				
Прочая совокупная прибыль, всего				

в том числе:		
Переоценка основных средств		
Переоценка фин. активов, имеющихся в наличии для продажи		
Доля в прочей прибыли (убытке) ассоциированных организаций и совместной деятельности, учитываемых по методу долевого участия		
Эффект изменения в ставке подоходного налога на отсроченный налог дочерних предприятий		
Прочие компоненты прочей совокуп. прибыли		
Корректировка при реклассиф. в сост. прибыли (убытка)		
Общая совокупная прибыль		2 247 714.00
Общая совокупная прибыль, относимая на: собственников материнской организации	2 116 343.00	
доля неконтролирующих собственников		
Прибыль на акцию		
БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС		
А К Т И В Ы		
I. Краткосрочные активы		
010 Денежные средства и их эквиваленты	783 931.00	92 578.00
011 Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		
012 Производные финансовые инструменты		
013 Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки		
014 Финансовые активы, удерживаемые до погашения		
015 Прочие краткосрочные финансовые активы		
016 Краткосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность	2 461 074.00	2 341 438.00
017 Текущий подоходный налог	52 155.00	
018 Запасы	2 720 980.00	1 724 440.00
019 Авансовые платежи		
020 Займы, выданные родственным предприятиям		
021 НДС к возмещению		4 367.00
022 Прочие краткосрочные активы	248 365.00	33 568.00
023 Итого краткосрочных активов	6 266 505.00	4 196 391.00
024 Активы (или выбывающие группы), предназначенные для продажи		
II. Долгосрочные активы		
025 Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи		
026 Производные финансовые инструменты		
027 Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прибыли и убытки		
028 Финансовые активы, удерживаемые до погашения		
029 Прочие долгосрочные финансовые активы		
030 Долгосрочная торговая и прочая дебиторская задолженность		
031 Займы, выданные родственным предприятиям		
032 Инвестиции, учитываемые методом долевого участия		
033 Инвестиционное имущество		
034 Основные средства, в том числе:	1 968 907.00	2 009 542.00

- недвижимое имущество		
- оборудование, транспортные средства		
- инвентарь		
035 Биологические активы		
036 Разведочные и оценочные активы		
037 Нематериальные активы	13 578.00	15 895.00
038 Отложенные налоговые активы		
039 НДС к возмещению		
040 Прочие долгосрочные активы	916 492.00	12 785.00
041 Итого долгосрочных активов	2 898 977.00	2 038 222.00
БАЛАНС, ИТОГО	9 165 482.00	6 234 613.00
П А С С И В Ы		
III. Краткосрочные обязательства		
042 Займы (финансовые обязательства)	307 472.00	450 000.00
043 Производные финансовые инструменты		
044 Прочие краткосрочные финансовые обязательства	2 204.00	
045 Краткосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	3 171 749.00	1 428 252.00
046 Краткосрочные резервы		
047 Текущие налоговые обязательства по подоходному налогу		28 852.00
048 Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам		
049 Вознаграждения работникам		
050 Полученные авансы		
051 Займы у дочерних/родственных предприятий		
052 Прочие краткосрочные обязательства	566 218.00	149 741.00
053 Итого краткосрочных обязательств	4 047 643.00	2 056 845.00
054 Обязательства выбывающих групп, предназначенных для продажи		
IV. Долгосрочные обязательства		
055 Займы (долгосрочные финансовые обязательства)	1 070 807.00	
056 Производные финансовые инструменты		
057 Прочие долгосрочные финансовые обязательства		
058 Долгосрочная торговая и прочая кредиторская задолженность	218 329.00	
059 Долгосрочные резервы		
060 Отложенные налоговые обязательства		217 694.00
061 Займы у дочерних/родственных предприятий		
062 Прочие долгосрочные обязательства		
063 Итого долгосрочных обязательств	1 289 136.00	217 694.00
V. Капитал		
064 Уставный (акционерный) капитал	1 712 360.00	1 712 360.00
065 Прочий капитал		
066 Неоплаченный капитал		
067 Эмиссионный доход		
068 Выкупленные собственные долевые инструменты		
069 Резервы		
070 Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	2 116 343.00	2 247 714.00
071 Итого капитал, относимый на собственников материнской организации		
072 Доля меньшинства		

073 Итого капитал	3 828 703.00	3 960 074.00
БАЛАНС, ИТОГО	9 165 482.00	6 234 613.00
	<i>Период, в месяцах</i>	12
	<i>Конечная дата</i>	31.12.2015
	<i>Валюта</i>	KZT тыс
	<i>Источник</i>	company admin
ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ/УБЫТКАХ		
010 Доход от реализации продукции и оказания услуг	5 936 845.00	
020 Себестоимость реализ.продукции и оказанных услуг	1 724 438.00	
030 Валовая прибыль	4 212 407.00	
040 Доходы от финансирования		
050 Прочие доходы		
060 Расходы на реализацию	996 568.00	
070 Административные расходы	642 178.00	
080 Расходы на финансирование	16 697.00	
090 Прочие расходы	33 397.00	
100 Доля прибыли/убытка предприятий, учитываемых по методу долевого участия		
110 Прибыль (убыток) за период от продолжаемой деяти		
120 Прибыль (убыток) от прекращенной деяти	1 968 887.00	
130 Прибыль (убыток) до уплаты налогов	2 523 567.00	
140 Расходы по корпоративному подоходному налогу	554 680.00	
150 Итоговая прибыль (убыток) за период до вычета доли меньшинства		
160 Доля меньшинства		
170 Итоговая прибыль (убыток) за период	1 968 887.00	
180 Прибыль на акцию		
БАЛАНСОВЫЙ ОТЧЕТ		
А К Т И В Ы		
I. Краткосрочные активы		
010 Денежные средства и их эквиваленты	84 259.00	
011 Краткосрочные финансовые инвестиции		
012 Краткосрочная дебиторская задолженность	1 451 562.00	
013 Запасы	1 365 380.00	
014 Текущие налоговые активы		
015 Долгосрочные активы, предназначенные для продажи		
016 Прочие краткосрочные активы	83 819.00	
100 Итого краткосрочных активов	2 985 020.00	
II. Долгосрочные активы		
020 Долгосрочные финансовые инвестиции		
021 Долгосрочная дебиторская задолженность		
022 Инвестиции, учитываемые методом долевого участия		
023 Инвестиционная недвижимость		
024 Основные средства	1 882 458.00	
025 Биологические активы		
026 Разведочные и оценочные активы		
027 Нематериальные активы	17 741.00	
028 Отложенные налоговые активы		
029 Прочие долгосрочные активы	55 468.00	

200 Итого долгосрочных активов	1 955 667.00
БАЛАНС (стр.100+200)	4 940 687.00
П А С С И В Ы	
030 III. Краткосрочные обязательства	
031 Краткосрочные финансовые обязательства	122.00
032 Обязательства по налогам	54 115.00
033 Обязательства по другим обязательным и добровольным платежам	75 000.00
034 Краткосрочная кредиторская задолженность	798 812.00
035 Краткосрочные оценочные обязательства	
036 Прочие краткосрочные обязательства	117 379.00
300 Итого краткосрочных обязательств	1 045 428.00
IV. Долгосрочные обязательства	
040 Долгосрочные финансовые обязательства	
041 Долгосрочная кредиторская задолженность	
042 Долгосрочные оценочные обязательства	
043 Отложенные налоговые обязательства	214 012.00
044 Прочие долгосрочные обязательства	
400 Итого долгосрочных обязательств	214 012.00
V. Капитал	
050 Выпущенный капитал	1 712 360.00
051 Эмиссионный доход	
052 Выкупленные собственные долевые инструменты	
053 Резервы	
054 Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	1 968 887.00
055 Доля меньшинства	
500 Итого капитал	3 681 247.00
БАЛАНС (стр.300+400+500)	4 940 687.00

Отчет подготовлен IGK GROUP на условиях строгой конфиденциальности исключительно для вашего использования, и никакая часть отчета не может быть раскрыта любой третьей стороне. IGK GROUP не может акцептировать никакой ответственности за убытки или ущерб вызванный решениями, принятыми на основе информации из данного отчета

* * * К О Н Е Ц Д О К У М Е Н Т А * * *